
2932 F. t. 1. vedr. anmeldelse af sygefravær m.v. 

I SDPI-løsningen skal der sendes et underretnings- 
brev til den borger, om hvem arbejdsgiveren eller ar- 
bejdsløshedskassen har foretaget en indberetning. Det 
fremgår af underretningsbrevet, at der er foretaget en 
indberetning, ligesom der informeres om en række af 
de oplysninger, som arbejdsgiveren eller a-kassen har 
indberettet. Borgeren skal alene rette henvendelse til 
kommunen, såfremt borgeren ikke er enig i de oplys- 
ninger, arbejdsgiveren eller arbejdsløshedskassen har 
indberettet. Det fremgår af underretningsbrevet, hvil- 
ken kommune der skal rettes henvendelse til. Det for- 
ventes, at der årligt skal udsendes ca. 1,7 millioner un- 
derretningsbreve. Disse udskrives og kuverteres auto- 
matisk. 

Udviklingen på det digitale område indebærer store 
muligheder for at effektivisere den offentlige forvalt- 
ning. Det indebærer, at barrierer for den digitale ud- 
vikling bør fjernes i det omfang, det kan ske uden rets- 
sikkerhedsmæssige betænkeligheder. 

Det findes ikke betænkeligt, at et underretningsbrev 
kan sendes maskinelt uden underskrift. Det er således 
i lyset af den teknologiske udvikling uhensigtsmæs- 
sigt at skulle påføre hvert af disse underretningsbreve 
en personlig underskift. 

Det foreslås derfor som led i SDPI-løsningen, at be- 
skæftigelsesministeren kan fastsætte regler om, at vis- 
se breve kan sendes uden underskrift. 

7. Økonomiske og administrative konsekvenser for det 
offentlige 

Det fremgår af aftalen om kommunemes økonomi 
for 2009, at regeringen og KL er enige om en fuld di- 
gitalisering af kommunernes administration af syge- 
og barseldagpenge, hvor kommuneme har ansvaret 
for at etablere, drive, udrulle, videreudvikle og finan- 
siere den nye løsning. 

En ny obligatorisk løsning forventes at medføre 
kommunale nettobesparelser på i alt 96 mio. kr. årligt 
fra 2011. Regeringen og KL er enige om, at det alene 
er en del af det kommunale merprovenu ved en obli- 
gatorisk løsning, svarende til 27,2 mio. kr. årligt, som 
tilfalder staten. Løsningen skal ses i sammenhæng 
med effektiviseringshandlingsplanen. 

Indtil en ny it-løsning er idriftsat, er der enighed 
om, at kommunerne finansierer videreførelsen af den 
nuværende løsning fra 2009 svarende til 16,7 mio. kr. 
Der er endvidere enighed om, at ansvaret for VAS og 
det nærmere omfang af Det Udvidede Totalbalance- 
princip i relation hertil skal afklares frem mod for- 
handlingerne om kommunemes økonomi for 2010. 

8. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet mv. 

De økonomiske og administrative konsekvenser for 
erhvervslivet af SDPI-løsningen er estimeret til en år- 
lig besparelse for erhvervslivet på 112 mio. kr. i 2008 
priser. 

Beregningeme af de administrative besparelser for 
arbejdsgiverne er baseret på AMVAB-målingen (Ak- 
tivitetsbaseret Måling af Virksomhedemes Admini- 
strative Byrder) fra maj 2006, "Beregning af besparel- 
sespotentialer i forbindelse med anvendelse af digitale 
løsninger på sygedagpengeområdet". Endvidere vil 
der i forbindelse med SDPI-løsningen ske yderligere 
tiltag for at give arbejdsgiveme endnu større besparel- 
ser, herunder muligheden for system-til-system løs- 
ning. 

SDPI-løsningen vil endvidere give arbejdsløsheds- 
kasserne administrative lettelser, idet de ikke længere 
skal afgive oplysninger til kommunen via en papir- 
blanket, men via SDPI-løsningen. 

9. Administrative konsekvenser for borgerne 
Forslaget har ingen administrative konsekvenser 

for borgerne. 

10. Miljømæssige konsekvenser 
Forslaget har ingen miljømæssige konsekvenser. 

11. Forholdet til EU-retten 
Forslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

12. Hørte myndigheder og organisationer mv. 
Lovforslaget har været i høring hos: Beskæftigel- 

sesrådets Ydelsesudvalg, Kristelig Fagbevægelse, 
Kristelig Arbejdsgiverforening, Datatilsynet og Rigs- 
revisionen. 


